
INCREMENTO DE PREMIOS 
NUEVA ESCALA

$33.000  $9.609  $4.552  $2.276  $1.138
$26.000  $7.571  $3.586  $1.793      $897
$21.500  $6.261  $2.966  $1.483      $741
$22.500  $6.552  $3.103  $1.552      $776
$16.500  $4.805  $2.276  $1.138      $569
$17.000  $4.950  $2.345  $1.172      $586

 1º    2º    3º    4º     5º

2 AÑOS
3 AÑOS 
4 AÑOS 
5 AÑOS (Y MÁS)

6 AÑOS (Y MÁS) 

$34.000  $9.901  $4.690  $2.345  $1.172
$32.000  $9.318  $4.414  $2.207  $1.103
$24.000  $6.989  $3.310  $1.655      $828
$20.000  $5.824  $2.759  $1.379      $690
$15.000  $4.368  $2.069  $1.034      $517

3 AÑOS
4 AÑOS (GANADOR DE 1 Y 2)

5 AÑOS (Y MÁS EDAD GANADOR DE 1 Y 2)

5 AÑOS (Y MÁS EDAD GANADOR DE 3 Y MÁS)

6 AÑOS (Y MÁS EDAD GANADOR DE 1 Y 2)

6 AÑOS (Y MÁS EDAD GANADOR DE 3 Y MÁS)

CATEGORIA

Vigencia desde el 01 de julio de 2011

CLÁSICOS Y ESPECIALES

GANADORES

PERDEDORES

$35.000  $10.192   $4.828  $2.414  $1.207
$35.000  $10.192   $4.828  $2.414  $1.207
$33.000  $9.609     $4.552  $2.276  $1.138 

CLÁSICO 3 AÑOS
CLÁSICO 3 AÑOS (Y MÁS)

ESPECIAL 4 AÑOS (Y MÁS)

 1ºCATEGORIA

PUESTOPr
em

io
s

Bo
nu

s

POLLA DE POTRILLOS 
POLLA DE POTRANCAS
CARRERAS DE 1.800 O MÁS
COPA DESAFIO
CLÁSICO ENSAYO
ESPECIAL MILLEROS
CLÁSICO MEJOR DE LA RECTA

$ 4.000
$ 4.000
$ 4.000
$ 2.000
$ 2.000
$ 2.000
$ 2.000

BONUS INCREMENTO AL 1º PUESTO (*)
 VIGENTE DESDE EL 01/07/2011 AL 31/12/2011

 (*) Quedan exceptuados del Bonus: Gran Premio Vicente Dupuy, Clásico Aniversario Hipódromo 
La Punta y  Gran Premio Jorge La�ue. 

 Todo caballo SPC de 4 años  y más edad - 2.100 mts.

PREMIO                  $75.000    $14.000   $6.500     $3.000     $1.500

 1º    2º    3º    4º     5º

CLÁSICO ANIVERSARIO HIPÓDROMO LA PUNTA 
DOMINGO 28/08/2011

BOLSA DE PREMIOS    $100.000

(Vigencia a partir del 01 de Julio de 2011) (Vigencia a partir del 01 de Julio de 2011)

Flete Máximo por S.P.C $ 500

0 - 50 
51 - 100
101 - 150
151 - 200
201 - 250
251- 300
Más de 301

KILOMETROS
$ 50
$ 80
$120
$150
$250
$300
$1 por km

IMPORTE

Por SPC que corra 

Monta mínima por reunión

Cuando corren 1 carrera y su 
premio es inferior a la monta 
mínima por reunión

MONTAS PERDIDAS

$ 100

$150

$150

IMPORTE

INCREMENTO DEL VALOR FLETES
 POR SPC – NUEVA ESCALA

INCREMENTO DE  VALOR DE 
MONTAS PERDIDAS DE JOCKEYS


