Vigencia desde el 01 de julio de 2011

CATEGORIA	1°	2°	3°	4º	5°
PERDEDORES					
2 AÑOS	\$34.000	\$9.901	\$4.690	\$2.345	\$1.172
3 AÑOS	\$32.000	\$9.318	\$4.414	\$2.207	\$1.103
4 AÑOS	\$24.000	\$6.989	\$3.310	\$1.655	\$828
5 AÑOS (Y MÁS)	\$20.000	\$5.824	\$2.759	\$1.379	\$690
6 AÑOS (Y MÁS)	\$15.000	\$4.368	\$2.069	\$1.034	\$517
GAN	IADORES				
3 AÑOS	\$33.000	\$9.609	\$4.552	\$2.276	\$1.138
4 AÑOS (GANADOR DE 1 Y 2)	\$26.000	\$7.571	\$3.586	\$1.793	\$897
5 AÑOS (Y MÁS EDAD GANADOR DE 1 Y 2)	\$21.500	\$6.261	\$2.966	\$1.483	\$741
5 AÑOS (Y MÁS EDAD GANADOR DE 3 Y MÁS)	\$22.500	\$6.552	\$3.103	\$1.552	\$776
6 AÑOS (Y MÁS EDAD GANADOR DE 1 Y 2)	\$16.500	\$4.805	\$2.276	\$1.138	\$569
6 AÑOS (Y MÁS EDAD GANADOR DE 3 Y MÁS)	\$17.000	\$4.950	\$2.345	\$1.172	\$586

CLÁSICOS Y ESPECIALES

CLÁSICO 3 AÑOS	\$35.000 \$10.192	\$4.828 \$2.414 \$1.207
CLÁSICO 3 AÑOS (Y MÁS)	\$35.000 \$10.192	\$4.828 \$2.414 \$1.207
ESPECIAL 4 AÑOS (Y MÁS)	\$33.000 \$9.609	\$4.552 \$2.276 \$1.138



DISTINCIONES 2011 JORGE LAFFUE

A g o s t o mes Aniversario



BONUS INCREMENTO AL 1º PUESTO (*) VIGENTE DESDE EL 01/07/2011 AL 31/12/2011

CATEGORIA	1º
POLLA DE POTRILLOS	\$ 4.000
POLLA DE POTRANCAS	\$ 4.000
CARRERAS DE 1.800 o MÁS	\$ 4.000
COPA DESAFIO	\$ 2.000
CLÁSICO ENSAYO	\$ 2.000
ESPECIAL MILLEROS	\$ 2.000
CLÁSICO MEJOR DE LA RECTA	\$ 2,000

(*) Quedan exceptuados del Bonus: Gran Premio Vicente Dupuy, Clásico Aniversario Hipódromo La Punta y Gran Premio Jorge Laffue.

CLÁSICO ANIVERSARIO HIPÓDROMO LA PUNTA DOMINGO 28/08/2011

Todo caballo SPC de 4 años y más edad - 2.100 mts.

remios

BOLSA DE PREMIOS \$100.000

PUESTO	1º	2°	3°	4 º	5°
PREMIO	\$75,000	\$14.000	\$6,500	\$3.000	\$1,500

INCREMENTO DEL VALOR FLETES POR SPC – NUEVA ESCALA

(Vigencia a partir del 01 de Julio de 2011)

KILOMETROS	IMPORTE
0 - 50	\$ 50
51 - 100	\$ 80
101 - 150	\$120
151 - 200	\$150
201 - 250	\$250
251- 300	\$300
Más de 301	\$1 por km

Flete Máximo por S.P.C \$ 500

INCREMENTO DE VALOR DE MONTAS PERDIDAS DE JOCKEYS

(Vigencia a partir del 01 de Julio de 2011)

MONTAS PERDIDAS	IMPORTE
Por SPC que corra	\$ 100
Monta mínima por reunión	\$150
Cuando corren 1 carrera y su premio es inferior a la monta mínima por reunión	\$150